
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/257722 1/3

Brasília, 10 de abril de
2024

BGP - Publicado em 10/04/2024 - Ano 8 Edição 4.8 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Porto Alegre

Portaria CPOA/IFRS nº 120, de 9 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 140, de 23 de fevereiro
de 2024, publicada no DOU de 28/02/2024, edição 40, seção 2, p.24, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria CPOA/IFRS nº 96, de 28 de março de 2024.

Art. 2º DESIGNAR os representantes docentes, discentes e técnico-administrativos, conforme relação abaixo,
para constituírem o Colegiado do Curso Superior de Licenciatura em Ciências da Natureza do IFRS - Campus

Porto Alegre:

I - Representantes docentes:

a) Alessandra Nejar Bruno, matrícula Siape 1767207;

b) Aline Ferraz da Silva,  matrícula Siape 1840396;

c) Aline Grunewald Nichele, matrícula Siape 1342871;

d) André Rosa Martins, matrícula Siape 358491;

e) Andréia Modrzejewski Zucolotto, matrícula Siape 1333478;

f) Ângelo Cássio Magalhães Horn, matrícula Siape 1174502;

g) Camila Correa, matrícula Siape 1353964;

h) Carine Bueira Loureiro, matrícula Siape 1525390;

i) Carolina Comerlato Sperb, matrícula Siape 1688506;

j) Cassiano Pamplona Lisboa, matrícula Siape 1552437;

k) Celson Roberto Canto Silva, matrícula Siape 1435562;

l) Cíntia Mussi Alvim Stocchero, matrícula Siape 1810596;

m) Clarice Monteiro Escott, matrícula Siape 1796649;

n) Denirio Itamar Lopes Marques, matrícula Siape 2756727;

o) Eduardo de Oliveira da Silva, matrícula Siape 1550381;

p)  Flademir Roberto Williges, matrícula Siape 1178079;

q) Giandra Volpato, matrícula Siape 1829223;

r) Helen Scorsatto Ortiz, matrícula Siape 1796639;

s) Ioli Gewehr Wirth, matrícula Siape 1331172;

t)  Josiane Carolina Soares Ramos Procasko, matrícula Siape 1669385;



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/257722 2/3

u) Juliana Schmitt de Nonohay, matrícula Siape 2212657;

v) Karin Tallini, matrícula Siape 1280092;

x)  Letícia Vale Scribel Zimmer, matrícula Siape 1581650;

w)  Liliane Madruga Prestes, matrícula Siape 1902674;

y) Mara Betânia Brizola Cassanego, matrícula Siape 1242261;

z) Márcia Bündchen, matrícula Siape 1768659;

aa) Maria Cristina Caminha de Castilhos França, matrícula Siape 1796654;

ab) Michelle Camara Pizzato, matrícula Siape 1345226;

ac) Michelle Chagas de Farias, matrícula Siape 1600727;

ad) Nara Regina Atz, matrícula Siape 1348405;

ae) Odoaldo Ivo Rochefort Neto, matrícula Siape 1344702;

af) Paulo Artur Konzen Xavier de Mello e Silva, matrícula Siape 1225000;

ag) Pércio Davies Schmitz, matrícula Siape 1813438;

ah) Sabrina Letícia Couto da Silva, matrícula Siape 1796647;

ai) Sérgio Mittmann dos Santos, matrícula Siape 1612387.

II -  Representantes Técnicos-Administrativos:

a) Renato Avellar de Albuquerque,  matrícula Siape 1990519;

b) Helana Ortiz Garcia, matrícula Siape 1225155;

c) Ana Rosaura Moraes Springer, matrícula Siape 1008744;

 III - Representantes discentes:

a) Dyowanne Hiulei Schmitt, matrícula 0088/15-3;

b) Igor Murilo de Oliveira da Silva, matrícula 0135/22-4;

c) Liliana Arrue Marques, matrícula  0171/22-0;

d) Rafael de Borba Costa, matrícula 0555/17-7.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor  na data de sua publicação.

 

SERGIO WESNER VIANA

Documento assinado eletronicamente por SERGIO WESNER VIANA, Diretor(a), em 09/04/2024, às 16:04,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/257722 3/3

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/257722

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/257722

